«Datum Romee, die vigesima novembris, MDXXXIV, anno primo: — Blosius. — A. card. Camerarius.»

503. ArcHivio dei notaj e cancellieri di camera cit., Volume intitolalo Contract. ab. ann. 1531, ad 1539. Ch.
34. rect. Berisius Not. — «Die Lunae vij decembris MDXXXIV. — Rmus in Xto P. D. Augustinus Spinula, tit. S.
Apollinaris presb. card. Perus. S. R. E. Camerarius, asserens et affirmans habere in manibus a SSmo D. N.
D. Paulo div. prov. Pp. III quaedam capitula, conventiones et pacta ut cum IImo D. Gentile Virginio Ursino
de Anguillaria comite, super conducta d. D. Gentilis comitis in capitaneum generalem ad custodiam maris
Tyrrheni et Splagise romanee ineat, contrahat et celebret sibi tradita et de S. S. scitu firmata et stabilita
Jjuxta tenorem infrascriptum, volens ut par est mandatis apostolicis obsequi, et securee navigationi d. maris
pro romana Curia et ad eam venientium et ab ea recedentium commoditate providere, hinc est quod praef.
Rmus D. card. Camerarius assistentibus, intervenientibus et consentientibus R. in Xto pabus d. Ascanio epo
Arimin. SSmi. d. n. p. thesaurario generali, el Joanne de Gaddis, et Uberto de Gambara, epo Terdonen.
Camereae aplee clericis insimul congregatis ad hunc effectum et totam Cameram aplcam representantibus de
preef. SSmi D. N. Pp. mandato ex una, et praefatus Illmus D. Gentiles Virginius Ursinus comes preedictus
presens partibus ex altera, super conducta praedicti Comitis in Capitaneum generalem ad custodiam dicti
maris el Splagise capitula pacta et conventiones infrascripta inierunt contraxerunt, in hunc qui sequitur
modum....

»Actum Romee in burgo S. Petri, in palatio residentise preefati Card. Camerari die, mense, et anno, ut
supra.»

504. Bosio, 111, 140, E: «II Papa ajutava l'imperatore con dodici galere, che a sue spese aveva fatto armare
in Genova et in Civitavecchia a carico di Virginio Orsino.»

ArcHivio conventuale dei Domenicani in Civitavecchia, codici intitolati Ricordanze tre volumi in-fol. parv.
segnati A. B. C., e codice intitolato Campione, in-fol. e 1'altro intitolato Memorie, p. 50: «Paolo terzo fece
fare nove galere in Genova, alle quali aggiunse le tre galere che erano solite di guardare la spiaggia, e delle
dodici galere fece generale il sig. Virginio Orsini.»

CoLecioN de documentos ineditos para la historia de Espafa. ed. NAVARRETE, in-8. Madrid, 1843. III, 545:
«Carta de Carlos V a la imperadriz, del Caller 12 junio 1535: »Vinieron las tres galeras de Su Santidad con
otras nueve que armo en jenua.»